[image: cid:image001.jpg@01C6CB68.C05FD0E0]

                 	БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
проект

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                       			           от ______________2024 года                                                                                                №__

О внесении изменений в устав Белоярского района

	Рассмотрев изменения в устав Белоярского района, Дума Белоярского района                            р е ш и л а:
1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                   	 А.Г.Берестов

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков
[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы Белоярского района от «__» ___________ 2024 года № __

И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района

1. В пункте 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Белоярского района»:
1) подпункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера                     по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
2) подпункт 28 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».
2. В статье 22 «Глава муниципального образования»:
1) подпункт 3 пункта 6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае привлечения главы района к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в том числе в связи со служебными командировками, работа главы района в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в порядке, установленном решением Думы района.»;
2) в подпункте 9 пункта 6:
а) абзац второй признать утратившим силу;
б) в абзаце третьем слова «подпунктах 3.1, 5-9» заменить словами «подпунктах 2, 3.1, 5-9».
3. В статье 33 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:
1) в наименовании слова «Вступление в силу» заменить словами «Вступление                  в силу и обнародование»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы                и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, является официальное опубликование муниципальных правовых актов в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» не позднее чем через 10 дней после их подписания.
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, считается первая публикация их полного текста в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».».

_____________

image1.jpeg